Sexagesimo octavo : *Laudabo nomen Dei cum cantico*. Pro quo dicitis vos reperisse in græco : *Dei mei*; sed *mei* superfluum est.

Septuagesimo : *Deus, ne elongeris à me*. Quod dicitis in græco positum : *Deus meus*, superfluum est. In eodem : *Deus docuisti me ex juventute meâ*. Et in hoc, quod apud Græcos invenisse vos dicitis, *Deus meus*, superfluum est, *meus*. In eodem : *Donec annuntiem brachium tuum*. Et dicitis in græco vos reperisse : *mirabilia tua*, quod de superiori versiculo est : *et usque nunc pronuntiabo miracula tua*. Benè ergò hic habet, *brachium*.

Septuagesimo primo : *Et adorabunt eum omnes reges*. Illud quod in græco invenisse vos dicitis, *reges terræ*, superfluum est. In eodem : *Benedictus Dominus Deus, Deus Israel*. Dicitis in græco bis, *Deus*, non haberi : cùm in hebræo sit, et apud Septuaginta, et manifestissimè triplex Domini Deique nuncupatio mysterium Trinitatis sit. In eodem : *Et benedictum nomen majestatis ejus in æternum*. Hoc ergò quod in græco vos invenisse dicitis : *In æternum, et in seculum seculi*, superflue à Græcis sciatis appositum, quod nec hebræus habet, nec Septuaginta interpretes.

Septuagesimo secundo : *Prodiit quasi ex adipe*. Et dicitis vos apud Græcos invenisse, ἐξεύσεται, id est, *prodiit*, quod falsum est. Nam et apud septuaginta Interpretes itâ scriptum est : ἐνεύσπητο ὡς ἐκ σπλάγχνου ἢ

ἀδίκια ἀντῶν. In eodem : *Quomodò scit Deus*, in græco dicitis non esse, *Deum*; cùm apud Septuaginta scriptum sit, Πῶς ἔγωγ ὁ θεός, et omnes interpretes similiter de hebræo transtulerint. In eodem : *Intelligam in novissimis eorum*. Pro quo in græco legisse vos dicitis : *et intelligam*; sed hic et conjunctio superflua est. In eodem : *Defecit caro mea, et cor meum*. Pro quo malè perversum ordinem quidam tenent : *Defecit cor meum, et caro mea*. In eodem : *Ut annuntiem omnes prædicationes tuas*. Pro quo vos in græco legisse dixistis, τὰς ἀντίσεις σου, id est, *laudes tuas*. Et sciendum quòd in hebræo MALOCHOTACH scriptum habet, quod Aquila ἀγγελίας, id est, *nuntios tuos*; Septuaginta, τὰς ἐπαγγελίας σου, id est, *prædicationes tuas*, vel *promissa* interpretati sunt : licet et laus, et prædicatio, unum utrumque significet.

Septuagesimo tertio : *Utquid, Deus, repulisti in finem?* Pro quo malè apud Græcos legitur, ordine commutato : *Utquid repulisti, Deus?* In eodem : *Quanta malignatus est inimicus in Sancto*. Miror quis in codice vestro emendando perverterit, ut, pro *Sancto, Sanctis* posuerit; cùm et in nostro codice, in *Sancto*, inveniatur. In eodem : *Incendamus omnes dies festos Dei à terrâ*. Pro quo in græco scriptum est : κατακαύσωμεν; et nos itâ transtulimus : *Quiescere faciamus omnes dies festos Dei in terrâ*. Et miror quomodò è latere adnotationem nostram nescio quis temerarius scribendam in corpore putaverit, quam nos pro eruditione legentis scripsimus hoc modo; non habet, κατακαύσωμεν, ut quidam putant, sed κατακαύσωμεν, id est, *incendamus*. Et quia retulit mihi sanctus presbyter Firmus, qui hujus operis exactor fuit, inter plurimos hinc habitam quæstionem, plenius de hoc disputandum videtur. In hebræo scriptum est, SARPHU CHOL MOEDAU EL BAARES, quod Aquila et Symmachus verterunt, ἐνεπύρισαν πάσας τὰς συναγωγὰς τοῦ Θεοῦ, id est, *incendunt omnes solemnitates Dei in terrâ*. Quinta, κατήρασαν, id est, *combusserunt*. Sexta : κατακαύσωμεν, id est, *comburamus*; quod et Septuaginta juxtâ Hexaplorum veritatem transtulisse perspicuum est; Theodotio quoque, ἐμπυρίσωμεν vertit, id est, *succendamus*. Ex quo perspicuum est sic psallendum, ut nos interpretati sumus. Et tamen sciendum, quid hebraica veritas habeat. Hoc enim quod Septuaginta transtulerunt, propter vetustatem in Ecclesiis decantandum est; et illud ab eruditis sciendum propter notitiam Scripturarum. Undè si quid pro studio è latere additum est, non debet poni in corpore, ne priorem translationem pro scribentium voluntate conturbet. In eodem : *Contribulasti capita draconum in aquis; tu confregisti capita draconis*. Sic lectionis ordo sequitur, ut in priori versu, *tu*, non habeat, sed in secundo, et aquæ plurali numeri scribantur, non singulari, sicut et Aquila verbum hebraicum ΑΜΜΑΙΜ, τῶν ἰδάτων, id est, *aquarum* interpretatus est. In eodem : *Ne obliviscaris voces inimicorum tuorum*. Pro quo in græco, τῶν ἰκετῶν σου, id est, *deprecantium te*, scriptum dicitis. In hebræo autem, SOBARACH legitur; quod Aquila, *hostium tuorum*; Symmachus, *bellantium contra te*; Septuaginta, et